



ที่ เอ็ม.ดี. 103/2563

7 สิงหาคม 2563

เรื่อง ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินสำหรับไตรมาสที่หนึ่งของปี 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่บริษัท กังยงอีเลคทริก จำกัด (มหาชน) ได้นำส่งงบการเงินสำหรับไตรมาสที่หนึ่งของปี 2563 (เม.ย.2563-มิ.ย.2563) ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว บริษัทฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินโดยสรุปดังนี้

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2563

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 1 ปี 2563		ไตรมาส 1 ปี 2562		ไตรมาส 4 ปี 2562		% เปลี่ยนแปลง	
							(YoY)	(QoQ)
รายได้การขายและการให้บริการ	1,828	100%	1,866	100%	2,269	100%	-2.0%	-19.4%
กำไรขั้นต้น	336	18.4%	245	13.1%	467	20.6%	37.0%	-28.0%
กำไรสุทธิ	97.7	5.3%	0.2	0.0%	324	14.3%	59088%	69.8%
กำไรต่อหุ้น (บาท)	4.93		0.01		16.35			

การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ

เกิดสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา (Covid-19) โดยบริษัทฯ ได้ปฏิบัติการป้องกันการแพร่ระบาดอย่างเหมาะสมเพียงพอ ตามมาตรการที่ภาครัฐกำหนด จนถึงปัจจุบันยังไม่มีผู้ใดติดเชื้อไวรัสฯ นอกจากนี้ยังมีผลกระทบต่อการผลิตและขายสินค้าของบริษัทฯ ตั้งแต่ปลายเดือนมีนาคมเป็นต้นมา อย่างไรก็ตามตั้งแต่มีประกาศผ่อนปรนระยะที่ 2 ในช่วงกลางเดือนพฤษภาคมเป็นต้นมา ทำให้ยอดขายและขายของบริษัทฯ เริ่มฟื้นตัวดีขึ้น อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ยังคงดำเนินการป้องกันการแพร่ระบาดอย่างต่อเนื่อง และเฝ้าติดตามสถานการณ์การแพร่ระบาดและผลกระทบต่อ การดำเนินงานของบริษัทฯ อย่างใกล้ชิดต่อไป

รายได้จากการขายและการให้บริการ

รายได้จากการขายและการให้บริการไตรมาสที่หนึ่งของปี 2563 เท่ากับ 1,828 ล้านบาทลดลง 38 ล้านบาทคิดเป็น -2.0% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 440 ล้านบาทคิดเป็น -19.4% จากไตรมาสที่สี่ของปีก่อน ยอดขายที่ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีที่แล้วส่วนใหญ่เกิดจากผลิตภัณฑ์ตู้เย็น พัดลมไฟฟ้าและพัดลมระบายอากาศ ที่ขายในประเทศและยอดส่งออกไปต่างประเทศลดลง สาเหตุเกิดจากปัญหาการแพร่ระบาดของ Covid-19, ส่วนยอดขายที่ลดลงจากไตรมาสที่สี่ของปีที่แล้ว นอกจากเกิดจากปัญหา Covid-19 แล้วยังเกิดจากไตรมาสที่สี่เป็นไตรมาสปลายปีที่มียอดขายดีในทุกตลาดเป็นประจำทุกปี

กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้นไตรมาสที่หนึ่งของปี 2563 เท่ากับ 336 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 91 ล้านบาทคิดเป็น 37.0% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน แต่ลดลง 131 ล้านบาทคิดเป็น -28.0% จากไตรมาสก่อน

กำไรขั้นต้นไตรมาสที่หนึ่งของปี 2563 เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนเกิดจาก



- เมื่อปีที่แล้วได้รับผลกระทบจากการปรับปรุงพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานฯ ส่งผลให้ต้นทุนสินค้าเพิ่มขึ้นจากการตั้งสำรองหนี้สินเพิ่มขึ้น 44 ล้านบาท
- เกิดจากราคาวัตถุดิบลดลง

กำไรขั้นต้นไตรมาสที่หนึ่งของปี 2563 ลดลงจากไตรมาสที่สี่ของปีที่แล้วเกิดจาก ยอดขายสินค้าลดลงตามช่วงเวลาของการขาย และได้รับผลกระทบจาก Covid-19 บางส่วน

กำไรสุทธิ

กำไรสุทธิไตรมาสที่หนึ่งของปี 2563 เท่ากับ 97.7 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 97.5 ล้านบาท จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน แต่ลดลง 226 ล้านบาทคิดเป็น 69.8% จากไตรมาสที่สี่ของปีที่แล้ว นอกจากเหตุผลที่อธิบายการเปลี่ยนแปลงของกำไรขั้นต้นแล้วนั้น ยังมีการเปลี่ยนแปลงของรายได้และค่าใช้จ่ายต่างๆดังนี้

กำไรสุทธิไตรมาสที่หนึ่งของปี 2563 เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนเกิดจาก กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง 45 ล้านบาท รายได้อื่นๆ และผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนทำให้กำไรลดลง 14 ล้านบาท

กำไรสุทธิไตรมาสที่หนึ่งของปี 2563 ลดลงจากไตรมาสที่สี่ของปีก่อนเกิดจาก ยอดขายสินค้าลดลง และในช่วงไตรมาสที่สี่ของปีที่แล้วมีเงินได้จากเงินปันผลรับ 171 ล้านบาท ซึ่งไตรมาสที่หนึ่งของปี 2563 ไม่มี

สรุปฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท	30.มิ.ย.63	31.มี.ค.63	%เพิ่มลด
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,359	965	40.8%
เงินลงทุนชั่วคราว	2,420	2,330	3.9%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	954	1,351	-29.4%
สินค้าคงเหลือ	690	785	-12.1%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,492	1,536	-2.9%
อื่น ๆ	441	414	6.5%
รวมสินทรัพย์	7,356	7,381	-0.3%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	972	1,145	-15.1%
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	323	318	1.6%
อื่น ๆ	228	184	23.9%
รวมหนี้สิน	1,523	1,647	-7.5%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	5,833	5,734	1.7%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	7,356	7,381	-0.3%



สินทรัพย์

สินทรัพย์รวม ณ 30 มิถุนายน 2563 ทั้งสิ้น 7,356 ล้านบาทลดลง 25 ล้านบาทคิดเป็น -0.3% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2563 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการสินทรัพย์หลักดังนี้

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 1,359 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 394 ล้านบาทคิดเป็น 40.8% เกิดจากลูกหนี้การค้าและสินค้างเหลือลดลง
- เงินลงทุนชั่วคราว 2,420 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 90 ล้านบาทคิดเป็น 3.9%
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น 954 ล้านบาทลดลง 397 ล้านบาทคิดเป็น -29.4% โดยลูกหนี้การค้า ณ 30 มิถุนายน 2563 มีจำนวน 903 ล้านบาทลดลง 216 ล้านบาท จาก ณ 31 มีนาคม 2563 เกิดจากยอดขายที่ลดลง
- สินค้างเหลือ 690 ล้านบาทลดลง 95 ล้านบาทคิดเป็น -12.1%

หนี้สิน

หนี้สินรวม ณ 30 มิถุนายน 2563 ทั้งสิ้น 1,523 ล้านบาทลดลง 124 ล้านบาทคิดเป็น -7.5% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2563 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการหนี้สินหลักดังนี้

- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น 972 ล้านบาทลดลง 173 ล้านบาทคิดเป็น -15.1% เกิดจากเจ้าหนี้การค้าลดลง 145 ล้านบาท เจ้าหนี้อื่นลดลง 28 ล้านบาท
- ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน 323 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 5 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ 30 มิถุนายน 2563 ทั้งสิ้น 5,833 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 99 ล้านบาทคิดเป็น 1.7% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2563

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ
นายทาเคโนริ อะดาคิ
กรรมการผู้จัดการ